
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Pratica: 2019 / LT_12576
del 13/11/2019

OGGETTO
ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS N.50/2016 “CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE E 
DEPOSITO DEI VEICOLI CHE SOSTANO SUL TERRITORIO COMUNALE IN VIOLAZIONE DEL 
CODICE DELLA STRADA O COMPROMESSI A SEGUITO DEL VERIFICARSI DI INCIDENTI 
STRADALI, ABBANDONATI SUL SUOLO PUBBLICO, PER IL PERIODO 1/1/2020 - 1/1/2022 CON 
OPZIONE DI RINNOVO PER IL BIENNIO SUCCESSIVO FATTA SALVA LA PROROGA TECNICA PER 
SEI MESI NELLE MORE DI RIAFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE E QUINTO D’OBBLIGO”.

Ente appaltante: Comune di Bellaria Igea Marina, P.zza del Popolo 1- 
indirizzo internet: www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it - tel. 0541/343711 – 
fax 0541/345844 pec: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n.50/2016 previa pubblicazione avviso 
di Manifestazione di Interesse;

Criteri di aggiudicazione dell’appalto: prezzo più basso ai sensi 
dell’articolo 95, comma 4 lettere b) e c) del D.Lgs 50/2016;

Oggetto dell’appalto: “Concessione del servizio di rimozione e deposito dei 
veicoli che sostano sul territorio comunale in violazione del codice della 
strada o compromessi a seguito del verificarsi di incidenti stradali, 
abbandonati sul suolo pubblico, per il periodo 1/1/2020 - 1/1/2022 con 
opzione di rinnovo per il biennio successivo (il servizio di rimozione dei veicoli 
ai sensi dell'art. 159 del D. lgs. 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della 
Strada” può essere affidato in concessione biennale rinnovabile a soggetti in 
possesso della licenza di rimessa ai sensi dell'art. 19 del D.P.R. 616 del 
1977, che dispongono di almeno uno dei veicoli con le caratteristiche definite 
dall'art. 12 del D.P.R. n. 495 del 1992), fatta salva la proroga tecnica per sei 
mesi nelle more di riaffidamento della concessione e quinto d’obbligo”.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
E
L
L
A
R
I
A
 
I
G
E
A
 
M
A
R
I
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
6
8
1
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
3
/
1
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
O
N
I
C
A
 
T
A
S
S
I
N
A
R
I



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Valore della concessione: valore biennale presunto pari a €.29.000,00 al 
netto di Iva, calcolato su un introito annuale presunto di €.14.500,00 al netto 
di Iva, comprensivo dell’aggio dovuto al Comune, quale media degli introiti 
del biennio 2017/2018, oneri della sicurezza stimati pari a zero in quanto non 
sussistono rischi da interferenza ai sensi dell'art. 26 D. Lgs. n. 81/2008 s. m. 
e i.,

Responsabile del Procedimento e Direttore dell'Esecuzione: Ispettore 
Massimiliano Damiani;

Scadenza presentazione Manifestazioni di Interesse: ore 12:00 del giorno 
11 novembre 2019;

Manifestazioni di Interesse presentate: Nessuna

La Responsabile U.O.

Dott.ssa Monica Tassinari
Firma Digitale


